
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano X   -   Número 1485 SÁBADO Itatiba, 26 de outubro de 2013

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

DECRETO Nº 6.382, DE 18 DE
OUTUBRO DE 2013

�Dispõe sobre a abertura de
crédito adicional suplementar, na
forma que especifica�.

JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo e com
fundamento no inciso III do artigo 4º,
bem como no §1º do mesmo artigo,
da Lei Municipal nº 4.524, de 17 de
dezembro de 2012,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica aberto o crédito
adicional suplementar no valor de
R$ 33.872,48 (trinta e três mil,
oitocentos e setenta e dois reais e
quarenta e oito centavos), mediante
suplementação das dotações
orçamentárias consignadas no
orçamento vigente sob as seguintes
rubricas:

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.05.00 � Secretaria da Saúde
02.05.01 � Secretaria da Saúde/
Fundo Municipal de Saúde/
Administração Geral
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica
10.122.0007.2.080 � Concessão de
Adiantamento para Despesas de
Viagem e Despesas Miúdas de Pronto
Pagamento
Valor a suplementar = R$ 2.500,00
(dois mil e quinhentos reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.05.00 � Secretaria da Saúde
02.05.03 � Secretaria da Saúde/
Fundo Municipal de Saúde/
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica
10.302.0007.2.028 � Manutenção da
Secretaria da Saúde/ Fundo
Municipal de Saúde/ Assistência
Hospitalar e Ambulatorial
Valor a suplementar = R$ 23.000,00
(vinte e três mil reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.06.00 � Secretaria da Educação
02.06.01 � Secretaria da Educação/
Educação Infantil/ Creches
3.3.90.30.00 � Material de Consumo
12.365.0008.2.034 � Manutenção de

Creches Municipais
Valor a suplementar = R$ 1.725,72
(um mil, setecentos e vinte e cinco
reais e setenta e dois centavos)

(Decreto nº 6.382/13)
fls. 02

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.07.00 � Secretaria de Cultura e
Turismo
02.07.01 � Secretaria de Cultura e
Turismo/ Cultura
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica
13.392.0011.2.050 � Promoção/
Participação em Eventos Culturais/
Turísticos/ Lazer
Valor a suplementar = R$ 2.300,00
(dois mil e trezentos reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.07.00 � Secretaria da Secretaria
de Cultura e Turismo
02.07.03 � Secretaria da Secretaria
de Cultura e Turismo/ Turismo
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica
27.813.0012.2.051�FestejosComemo-
rativos ao Aniversário do Município
Valor a suplementar = R$ 1.130,00
(um mil, cento e trinta reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.09.00 � Secretaria de Ação Social,
Trabalho e Renda
02.09.01 � Secretaria de Ação Social,
Trabalho e Renda
3.3.90.36.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Física
08.244.0014.2.059 � Manutenção da
Secretaria da Ação Social
Valor a suplementar = R$ 1.466,76
(um mil, quatrocentos e sessenta e
seis reais e setenta e seis centavos)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.12.00 � Secretaria de Esportes
02.12.01 � Secretaria de Esportes
4.4.90.52.00 � Equipamentos e
Material Permanente
27.812.0010.2.082 � Manutenção da
Secretaria de Esportes
Valor a suplementar=R$ 1.750,00 (um
mil, setecentos e cinquenta reais)

VALOR TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO
= R$ 33.872,48 (trinta e três mil,
oitocentos e setenta e dois reais e
quarenta e oito centavos).

Art. 2º. Os recursos necessários
à execução deste decreto correrão
por conta do superávit financeiro
apurado no balanço patrimonial de
2012, por conta do excesso de
arrecadação a verificar no corrente

exercício, e por conta da anulação
das dotações orçamentárias
consignadas no orçamento vigente
sob as seguintes rubricas:

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.05.00 � Secretaria da Saúde
02.05.01 � Secretaria da Saúde/
Fundo Municipal de Saúde/
Administração Geral
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica
10.122.0007.2.026 � Manutenção da
Secretaria da Saúde/ Fundo
Municipal de Saúde/ Administração
Valor a anular = R$ 2.500,00 (dois mil
e quinhentos reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.05.00 � Secretaria da Saúde
02.05.03 � Secretaria da Saúde/
Fundo Municipal de Saúde/
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
3.3.90.30.00 � Material de Consumo
10.302.0007.2.028 � Manutenção da
Secretaria da Saúde/ Fundo
Municipal de Saúde/ Assistência
Hospitalar e Ambulatorial
Valor a anular = R$ 23.000,00 (vinte
e três mil reais)

(Decreto nº 6.382/13)
fls. 03

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.06.00 � Secretaria da Educação
02.06.07 � Secretaria da Educação/
Ensino Fundamental/ FNDE/ PDDE
3.3.50.43.00 � Subvenções Sociais
12.365.0008.2.040 � Programa
Dinheiro Direto na Escola/ PDDE
Valor a anular = R$ 1.720,00 (um mil,
setecentos e vinte reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.07.00 � Secretaria de Cultura e
Turismo
02.07.06 � Secretaria de Cultura e
Turismo/ Manutenção da Biblioteca
Municipal
3.3.90.30.00 � Material de Consumo
13.392.0011.2.048 � Manutenção da
Biblioteca Municipal
Valor a anular = R$ 2.300,00 (dois mil
e trezentos reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.07.00 � Secretaria de Cultura e
Turismo
02.07.06 � Secretaria de Cultura e
Turismo/ Manutenção da Biblioteca
Municipal
3.3.90.36.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Física
13.392.0011.2.048 � Manutenção da
Biblioteca Municipal
Valor a anular = R$ 1.130,00 (um mil,

cento e trinta reais)

02.00.00 � Prefeitura Municipal
02.12.00 � Secretaria de Esportes
02.12.01 � Secretaria de Esportes
3.3.90.39.00 � Outros Serviços de
Terceiros-Pessoa Jurídica
27.812.0010.2.082 � Manutenção da
Secretaria de Esportes
Valor a anular = R$ 1.750,00 (um mil,
setecentos e cinquenta reais)

VALOR TOTAL DA ANULAÇÃO =
R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e
quatrocentos reais).

SUPERÁVIT FINANCEIRO APURADONO
BALANÇO PATRIMONIAL DE 2012 = R$
1.466,76(ummil,quatrocentosesessenta
e seis reais e setenta e seis centavos);

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO A
VERIFICAR NO CORRENTE EXERCÍCIO
= R$ 5,72 (cinco reais e setenta e
dois centavos).

Art. 3°. Este decreto entrará em
vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em
contrário.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,
em 18 de outubro de 2013.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

(Decreto nº 6.382/13)
fls. 04

JOSÉ LUIZ BUENO DA CUNHA
Secretário de Finanças

Redigido e lavrado na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicado
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

DECRETOS

DECRETO Nº 6.383, DE 22 DE
OUTUBRO DE 2013

�Dispõe sobre a prorrogação do
prazo para ingresso no PROGRAMA
DE RECUPERAÇÃO FISCAL � REFIS -
no Município de Itatiba�.

JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo, e com

fundamento no artigo 2º, §3º, da Lei
Municipal nº 4.575, de 26 de agosto
de 2013,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica prorrogado por 60
(sessenta) dias, a contar da data da
publicação do presente Decreto, o
prazo para ingresso no PROGRAMA
DE RECUPERAÇÃO FISCAL � REFIS -,
instituído pela Lei Municipal nº 4.575,
de 26 de agosto de 2013.

Art. 2º. Este decreto entrará em
vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em
contrário.

Paço Municipal de Itatiba �Prefeito
Roberto Arantes Lanhoso�,
em 22 de outubro de 2013.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Redigido e lavrado na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicado
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

EXTRATOS
Extrato de Apostilamento do

Termo de Contrato n°109/2011.
Processo Administrativo n.°04462/
2011. Modalidade: Dispensa de
Licitação, Art. 24, X, Lei Federal
n.°8.666/93. Locador: José Cláudio
Franciscon e José Carlos Sanfins.
Objeto: Constitui objeto do presente
contrato a locação do imóvel (matrí-
cula nº28.297 do Cartório de Registro
de Imóveis de Itatiba SP) situado na
Avenida Marechal Castelo Branco nº
677, neste Município de Itatiba, Estado
de São Paulo, objetivando as
instalações da Secretaria de Ação
Social da Prefeitura do Município de
Itatiba. Apostilamento de Reajuste de
Preços, no valor de R$2.444,52 (dois
mil e quatrocentos e quarenta e
quatro reais e cinquenta e dois
centavos). Dotação orçamentária:
3.3.90.36.00, 08.244.0014.2.059. Valor
mensal do aluguel corrigido:
R$6.492,54 (seis mil e quatrocentos e
noventa e dois reais e cinquenta e
quatro centavos).



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 26 de outubro de 2013  -  SÁBADO

EXPEDIENTE
A Imprensa Oficial de Itatiba é uma
publicação sob a responsabilidade do
Departamento de Comunicação Social
da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula  às terças, quintas e sábados,
podendo haver edições extras.
Distribuição gratuita e dirigida. Os
exemplares podem ser encontrados em
repartições públicas de âmbito
municipal, estadual e federal; bancas
de jornais, postos autorizados ou serem
retirados no Centro Administrativo
“Ettore Consoline”, localizado a Av.
Luciano Consoline, 600 - Jd. de
Lucca - Itatiba - SP.

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito
João  Gualberto Fattori

Vice-Prefeito
Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de
Comunicação Social

Thais França

Diretora do Departamento
de Comunicação

Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba Tiragem: 3.000 exemplares

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba
Extrato do Termo de Contrato

n.º152/2013. Processo Administrativo
n.º06009/2011. Modalidade:
Concorrência Pública n.º06/2012.
Contratante: Prefeitura do Município
de Itatiba. Contratada: Hora Park
Sistema de Estacionamento Rotativo
Ltda. Objeto: Constitui objeto do
presente Termo a outorga de
Concessão, a título oneroso, da
exploração do serviço público de
Estacionamento Rotativo, com
implantação, operação e controle
técnico dos serviços em vias e
logradouros públicos para veículos
automotores e similares, através de
parquímetros eletrônicos multivagas,
aceitando como meio de
pagamento moedas circulantes e/
ou cartão inteligente, no centro do
município de Itatiba, mediante o
pagamento de retribuição ao Poder
Público. Valor: O valor global
estimado do presente Termo de
Concessão é de: R$9.161.175,00
(nove milhões e cento e sessenta e
um mil e cento e setenta e cinco
reais). O percentual de repasse
semanal correspondente a
exploração do serviço público de
Estacionamento Rotativo é de
11,20% (onze vírgula vinte por cento),
conforme proposta vencedora.
Prazo: 60 (sessenta) meses.
Assinatura: 23/10/2013.

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 3575/2013

PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 101/2013
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 127/2013

Itatiba, 24 de Outubro de 2013.

CONVOCAÇÃO

Em observância aos itens 7.20 e
7.22 do edital, convocamos as
empresas participantes a
comparecer para a retomada da
sessão pública do pregão acima
para a divulgação do resultado da
análise das amostras exigidas no

item 7.21 do edital, adjudicação dos
itens vencedores e retomada dos
itens 02, 03, 07, 14, 16, 19, 21, 22 e
23, que será realizada no dia 31/10/
2013 as 14:00 horas, na Seção de
Licitações da Prefeitura do Município
de Itatiba, situada na Avenida
Luciano Consoline nº 600, Jardim de
Lucca.

Informamos ainda que a
divulgação do aviso também
ocorrerá por publicação no Diário
Oficial do Município no dia 26/10/
2013 e veiculação no endereço
eletrônico da Municipalidade
(www.itatiba.sp.gov.br).

Atenciosamente,

Flavio Augusto Vicentini
Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 6751/2013

PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 110/2013
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 138/2013

Objeto: Aquisição de
microcomputadores e notebooks

CONVOCAÇÃO
Itatiba, 23 de outubro de 2013.

Convocamos as empresas
interessadas a comparecer para a
retomada da sessão pública do
Pregão em epígrafe, que será
realizada no dia 04/11//2013 às 14
horas, na Seção de Licitações da
Prefeitura do Município de Itatiba,
situada na Avenida Luciano
Consoline, 600, Jardim de Lucca,
para retomada da sessão para
adjudicação dos itens 01 e 03, sendo
que a empresa Daten Tecnologia
Ltda apresentou a documentação
exigida no item 7.21.1 e 7.21.2 do
edital atendendo aos requisitos
estipulados.

Informamos ainda que a
divulgação do aviso também
ocorrerá por publicação no Diário
Oficial do Município no dia 26/10/
2013 e veiculação no endereço
eletrônico da Municipalidade

(www.itatiba.sp.gov.br).
Atenciosamente,

Emerson Portella
Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 7579/2013

PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 114/2013
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 142/2013

Itatiba, 25 de Outubro de 2013

CONVOCAÇÃO
Em observância aos itens 8.20 e

8.22 do edital, convocamos as
empresas participantes a compa-
recer para a retomada da sessão
pública do pregão acima para a
divulgação do resultado da análise
dos catálogos exigida no item 8.21
do edital, adjudicação do item
vencedor, que será realizada no dia
06/11/2013 às 14 horas, no Centro
Administrativo Municipal �Prefeito
Ettore Consoline�, situado na Av.
Luciano Consoline, nº 600, Bairro do
Engenho, neste município, Informa-
mos ainda que a divulgação do
aviso também ocorrerá por publi-
cação no Diário Oficial do Município
no dia 26/10/2013 e veiculação no
endereço eletrônico da Munici-
palidade (www.itatiba.sp.gov.br)

Atenciosamente,

Maria Angela Camargo
Correia de Lima

Pregoeira

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N.º 12/2013

Processo Administrativo
nº 8439/2013

Referência: Edital Licitatório
nº 136/2013

Objeto: Contratação de
empresa para reforma da UBS �
Unidade Básica de Saúde do Núcleo
Residencial Afonso Zupardo

CONVOCAÇÃO
A Comissão de Licitação, no uso

das atribuições, convoca as
licitantes interessadas para abertura
do Envelope Proposta, em
conformidade com o item 8.10 do
edital, para a sessão pública que
será realizada no dia 30/10/2013, às
10 horas na Seção de Licitações,
situada à Av. Luciano Consoline, n.º
600, Jardim de Lucca, Itatiba.

Itatiba, 25 de outubro de 2013.

Comissão Permanente de
Licitação

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N.º 13/2013

Processo Administrativo
nº 2186/2013

Referência: Edital Licitatório
nº 137/2013

LICITAÇÕES

Objeto: Contratação de
empresa para Construção de
prédio para a implantação do
Programa de Saúde da Família.

CONVOCAÇÃO
A Comissão de Licitação, no uso

das atribuições, convoca as
licitantes interessadas para abertura
do Envelope Proposta, em
conformidade com o item 8.10 do
edital, para a sessão pública que
será realizada no dia 30/10/2013, às
11 horas na Seção de Licitações,
situada à Av. Luciano Consoline, n.º
600, Jardim de Lucca, Itatiba.

Itatiba, 25 de outubro de 2013.

Comissão Permanente de
Licitação

Aviso de adiamento:
Concorrên-cia Pública nº 14/2013,
tipo menor preço global - Edital nº
151/2013 � Objeto: Constitui objeto
da presente licitação a contratação
de serviços de infra-estrutura para o
Loteamento San Martin, com
fornecimento de material e mão de
obra, em conformidade com o
projeto básico, planilha
orçamentária e demais elementos
constantes do edital, disponível na
íntegra, no endereço Avenida
Luciano Consoline, 600, Jardim de
Lucca, Itatiba/SP, e end. eletrônico,
www.itatiba.sp.gov.br. A entrega dos
envelopes que seriam no dia 29 de
outubro de 2013 às 10 horas, ficará

O Setor de Recursos Humanos
da Prefeitura do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições CONVOCA o candidato
abaixo relacionado, aprovado em
Concurso Público Edital � 01/2010, a
comparecer ao Centro
Administrativo Municipal �Prefeito
Ettore Consoline�, situado na
Avenida Luciano Consoline, nº 600,
Jardim de Lucca, no dia 29/10/2013
às 14:30 hs, para apresentação de
documentos:

Fonoaudiólogo
(Comparecer com RG, comprovante
de conclusão do Ensino Superior e
Registro no CRFONO).
5° Fernanda Domeneguetti

Itatiba, 25 de Outubro de 2013

Rita de C. S. Godoy Gotardo
Chefe da Seção de Recursos

Humanos

CONVOCAÇÃO
Recursos Humanos
Secretaria de Administração

adiada sem data prevista. Fone (11)
3183-0655.

Adriana Stocco
Membro da Comissão

Permanente de Licitação

De Assembléia Geral Extraordinária da AMAPS � Associação de
Moradores e Amigos do Núcleo Habitacional do Porto Seguro.

O Presidente da AMAPS em exercício, Sr. Gustavo Gomes, no uso de
suas atribuições constantes no Estatuto Social, está convocando todos
os senhores associados residentes no bairro Porto Seguro para
participarem da Assembléia Geral Extraordinária que se realizará no dia
27/10/2013, em primeira chamada às 9:00 horas, ou meia hora (30
minutos) após, caso não haja número de participantes necessários para
a primeira chamada, cuja Ordem do Dia será a seguinte:

1- Palavra do Presidente em exer-cício, Sr. Gustavo Gomes, sobre a
proble-mática que acarretou a necessidade de encerramento da AMAPS;

2- Votação dos presentes se auto-rizam, ou não, a dissolução da AMAPS

A- Aprovação do novo estatuto sob a denominação de AMAPS para
pedir um novo CNPJ, que é obrigatório se ter em uma Associação

B- O Sr. Presidente solicitará que seja eleito um representante entre os
presentes para que ocupe o cargo de Secretário da Assembléia para redigir
a competente ata

Itatiba, 17/10/2013

GustavoGomes
Presidente em exercício

Convocação



Imprensa Oficial 3 Itatiba, 26 de outubro de 2013  -  SÁBADO

ATOS OFICIAIS - CONVOCAÇÃO
ORDEM DO DIA

O Sr. VITÓRIO BANDO, Presidente
da Câmara Municipal de Itatiba,
Estado de São Paulo, FAZ SABER aos
Senhores Vereadores que a 39ª
Sessão Ordinária do Legislativo
acha-se marcada para o próximo
dia 30 (trinta), no horário e local de
costume, com a seguinte ORDEM
DO DIA:

1 � 2ª discussão ao Substitutivo
ao Projeto de Lei nº 32/2013, dos Srs.
Vereadores Thomás A. Capeletto de
Oliveira e Douglas Augusto Pinheiro
de Oliveira, que �Dispõe sobre a
reserva de vagas para o primeiro
emprego nas empresas que
possuem número superior a 100
(cem) empregados e dá outras
providências�;

2 � 2ª discussão ao Substitutivo
ao Projeto de Lei nº 51/2013, do Sr.
Primeiro Secretário Dr. Marco Antonio
de Camargo, que �Institui o Projeto
de Lei que dispõe sobre a criação
da �Semana Municipal de Incentivo
às Práticas de Leitura��;

3 � 2ª discussão ao Projeto de
Lei nº 61/2013, do Sr. Vereador Ailton
Fumachi, que �Dispõe sobre a
denominação de via pública�;

4 � 2ª discussão ao Projeto de
Lei nº 62/2013, do Sr. Vereador
Washington Bortolossi, que �Inclui no
Calendário Oficial de Eventos do
Município o �Dia do Exército��;

5 � 2ª discussão ao Projeto de Lei
nº67/2013, do Sr. VereadorWashington
Bortolossi, que �Dispõe sobre a
entrada de acompanhante com
portador de necessidades especiais
que precise de acompanhamento
em locais destinados à diversão,
espetáculos teatrais e musicais,
exibições cinematográficas, atrações
ou eventos esportivos e artísticos em
geral�;

6 � 2ª discussão ao Projeto de Lei
nº 68/2013, dos Srs. Vereadores José
Antonio Parisotto e Washington
Bortolossi, que �Estabelece o
Programa de Conscientização de
Proteção de Bens Públicos e Privados
Contra a Ação de Pichadores�;

7 � 2ª discussão ao Projeto de
Lei nº 88/2013, do Sr. Vereador Rui
Fernando Fattori, que �Dispõe sobre
a denominação de via pública�;

8 � 2ª discussão ao Projeto de Lei
nº 101/2013, do Sr. Vereador-Presidente
Vitório Bando, que �Dispõe sobre a
denominação de via pública�.

9 � 1ª discussão, por adiamento,
ao Projeto de Lei nº 94/2012, do Sr.
Vereador Edvaldo Hungaro, que
�Institui o �Dia Municipal do Rock� no
município de Itatiba�;

10 � 1ª discussão, por adiamento,
ao Projeto de Lei nº 81/2013, do Sr.

Atos Oficiais da Câmara Municipal
Vereador Thomás A. Capeletto de
Oliveira, que �Estabelece prioridade
na tramitação de procedimentos
administrativos, no âmbito do
município de Itatiba, às pessoas que
especifica�.

ITATIBA, 25 de outubro de 2013.

VITÓRIO BANDO
Presidente

Norivaldo Giaretta
Diretor Geral

Relação de Requerimentos aprovados
durante a 38ª Sessão Ordinária da
Câmara Municipal de Itatiba,
realizada em 23/10/2013.

NÚMERO:737/2013
AUTOR:WASHINGTONBORTOLOSSI
ASSUNTO:SOLICITA A ROTA DAS BANDEIRAS,
COLOCAÇÃO DE PLACA NA RODOVIA D.
PEDRO I, INDICANDOACESSOÀ ENTRADANO
MUNICÍPIO DE ITATIBA, EM LOCAL QUE
ESPECIFICA.

NÚMERO:756/2013
AUTOR: EDVALDOVICENTEANGELOHUNGARO
ASSUNTO:SOLICITAINFORMAÇÕESDACOMPANHIA
DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO
PAULO - SABESP, QUANTO À CRONOGRAMA DE
OBRASDESANEAMENTOBÁSICONOLOTEAMENTO
TERRASDE SÃOSEBASTIÃO.

NÚMERO:759/2013
AUTOR: FLÁVIO ADRIANOMONTE
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÃO AO SR
PREFEITO MUNICIPAL SOBRE ESTUDOS PARA A
IMPLANTAÇÃO DE QUIOSQUES NO CENTRO
DE TURISMO E LAZER LUIZ LATORRE (PARQUE
DA JUVENTUDE).

NÚMERO:762/2013
AUTOR:WASHINGTONBORTOLOSSI
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR.
PREFEITO MUNICIPAL QUANTO AO
CUMPRIMENTO DA LEI Nº 4.222/09,
CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:763/2013
AUTOR:WASHINGTONBORTOLOSSI
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR.
PREFEITO MUNICIPAL, DE COMO SÃO
REALIZADOSODIAGNÓSTICO E TRATAMENTO
AOSPORTADORESDADOENÇADEALZHEIMER.

NÚMERO:772/2013
AUTOR: THOMASCAPELETTO
ASSUNTO:SOLICITA AO PREFEITOMUNICIPAL A
INTERCESSÃO JUNTO AO EXMO. SR.
GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO,
CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:773/2013
AUTOR: VITÓRIO BANDO
ASSUNTO:SOLICITA AO DEPARTAMENTO DE
ESTRADASERODAGEM-D.E.R.ACOLOCAÇÃO
DEUMAFAIXADEPEDESTRES,A INTENSIFICAÇÃO
DE SINALIZAÇÃO DE SOLO, ALÉM DE PLACAS
IDENTIFICATIVASÁREAESCOLAREAREATIVAÇÃO
DO REDUTOR DE VELOCIDADE EXISTENTE NA
RODOVIA ALKINDAR MONTEIRO JUNQUEIRA -
ITATIBA/BRAGANÇA, PRÓXIMO AO KM 32, NO
BAIRRO DAMOENDA.

NÚMERO:774/2013
AUTOR: RUI FERNANDO FATTORI
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES AO EXMO.
SENHOR PREFEITO MUNICIPAL QUANTO A
QUESTÃO QUE ESPECIFICA.

NÚMERO:775/2013
AUTOR: RUI FERNANDO FATTORI
ASSUNTO:SOLICITA AO EXMO. SENHOR
DOUTOR DESEMBARGADOR IVAN SARTORI,
DIGNÍSSIMO PRESIDENTE DO EGRÉGIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO
PAULOQUANTO AQUESTÃOQUE ESPECIFICA.

NÚMERO:776/2013
AUTOR: RUI FERNANDO FATTORI
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR.
PREFEITO MUNICIPAL SOBRE A FASE EM QUE SE
ENCONTRAMOSESTUDOSDEGERENCIAMENTO
DOS RESÍDUOSDACONSTRUÇÃOCIVIL.

NÚMERO:779/2013
AUTOR: JOSÉ ANTONIO PARISOTTO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR.
PREFEITO MUNICIPAL SOBRE O ANDAMENTO
DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2013
PARACONTRATAÇÃODESERVIÇOSDE LIMPEZA
PÚBLICA E CORRELATOS.

NÚMERO:780/2013
AUTOR: JOSÉ ANTONIO PARISOTTO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR.
PREFEITO MUNICIPAL SOBRE A FALTA DE
SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS E ALIMENTARES
DESTINADOS À RECÉM-NASCIDOS.

NÚMERO:781/2013
AUTOR: AILTONANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA Á TELEFONICA-VIVO A
EXECUÇÃO DE REPAROS E A MANUTENÇÃO
DAFIAÇÃOTELEFONICADA TRAVESSAANGELO
PERDÃO NO JARDIM LUCIA.

NÚMERO:782/2013
AUTOR: AILTONANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:REITERA A SOLICITAÇÃO DE
INFORMAÇÃO AO SR PREFEITO MUNICIPAL
QUANTO Á SEQUENCIA E A FINALIZAÇÃO DAS
OBRAS DA �CEMEI� DA VILA REAL.

NÚMERO:783/2013
AUTOR: AILTONANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:REITERA A SOLICITAÇÃO DE
INFORMAÇÕES SOBRE O ANDAMENTO E
PREVISÃODO TERMINODASOBRAS E REINÍCO
DAS ATIVIDADES DO CENTRO COMUNITÁRIO
NO BAIRRO PORTO SEGURO.

NÚMERO:785/2013
AUTOR: AILTONANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES PARA A
REALIZAÇÃODE REFORMAS, MANUTENÇÃO E
A COLOCAÇÃO DE ALAMBRADOS NA ÁREA
DE LAZER LOCALIZADA NA RUA INOCENCIO
FERNANDES DE MOARES NO LOTEAMENTO
SANTOANTONIO.

NÚMERO:788/2013
AUTOR: JOSÉ ANTONIO PARISOTTO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR.
PREFEITO MUNICIPAL SOBRE DISPONIBILIDADE
E USO DE VEÍCULO DESTINADO A AÇÕES DO
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA.

NÚMERO:791/2013
AUTOR: THOMASCAPELETTO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕESQUANTOÀ
APLICAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE LEI
MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:792/2013
AUTOR: THOMASCAPELETTO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕESQUANTOÀ
POSSIBILIDADEDE IMPLANTAÇÃODOPROJETO
�VIRADA ESPORTIVA� NOMUNICÍPIODE ITATIBA,
CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:796/2013
AUTOR: THOMASCAPELETTO
ASSUNTO:SOLICITA ÀCONCESSIONÁRIA ROTAS
DASBANDEIRAS PLACA INDICANDOAENTRADA
DO BAIRRO ENCOSTA DO SOL NA ALTURA DO
79,5 KM DA RODOVIA ENGENHEIRO
CONSTÂNCIOCINTRA.

NÚMERO:797/2013
AUTOR: RUI FATTORI/FLÁVIO MONTE/SIDNEY
FERREIRA/VITÓRIO BANDO/DÉCIO DA
FARMÁCIA/THOMÁS CAPELETTO/RONALDO
HERCULANO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR.
PREFEITO SOBREOASSUNTOQUE ESPECIFICA.

NÚMERO:799/2013
AUTOR: CELSO DE MELO
ASSUNTO:SOLICITA AO COMANDANTE DA
POLICIA MILITAR DE ITATIBA, CAPITÃO FERREIRA
BUENO,CONFORMEASSUNTOQUEESPECIFICA.

NÚMERO:800/2013
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES À TCI �
TRANSPORTE COLETIVO DE ITATIBA, SOBRE O
CUMPRIMENTO DA LEI FEDERAL Nº. 12.587,
QUE PREVÊ A AFIXAÇÃO DE LISTAGEM DE
HORÁRIOS E ITINERÁRIOS DE TRAJETOS DE
ÔNIBUS NOS ABRIGOS DE PASSAGEIROS DA
CIDADE, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:801/2013
AUTOR: VITÓRIO BANDO
ASSUNTO:SOLICITA A REALIZAÇÃODE RONDAS
OSTENSIVAS DA POLÍCIA MILITAR NO NUCLEO
RESIDENCIAL �PORTO SEGURO�.

NÚMERO:802/2013
AUTOR: AILTONANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA Á TCI -TRANSPORTE
COLETIVO DE ITATIBA A RECOLOCAÇÃO DE
COBERTURA NO PONTO DE ÔNIBUS
LOCALIZADO NA AVENIDA JOSÉ BOAVA
CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:803/2013
AUTOR: AILTONANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA À TCI -TRANSPORTE
COLETIVO DE ITATIBA A COLOCAÇÃO DE
ABRIGO EM PONTO DE ÔNIBUS LOCALIZADO
NA RUA PLÁCIDO PANACHI NO PRQ. SAN
FRANCISCO, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:804/2013
AUTOR: AILTON FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA Á TCI - SERVIÇO DE
TRANSPORTECOLETIVODE ITATIBAAAMPLIAÇÃO
DE HORÁRIOS DAS LINHAS QUE ATENDEM OS
MORADORES DO LOTEAMENTO TERRA NOVA
COMINTERLIGAÇÃOAOJARDIMDASNAÇÕES.

NÚMERO:809/2013
AUTOR: JOSÉ ANTONIO PARISOTTO
ASSUNTO:SOLICITAINFORMAÇÕESAOSR.PREFEITO
MUNICIPAL SOBRE PROBLEMAS NO SERVIÇO DE
COLETA DE LIXO EM DIVERSOS BAIRROS.

NÚMERO:811/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA PROVIDÊNCIAS A
TELEFÔNICA/VIVO SOBRE OS FIOS DE
TELEFONES SOLTOS DOS POSTES PELAS
CALÇADAS E RUAS DA CIDADE.

NÚMERO:815/2013
AUTOR: JOSÉ ANTONIO PARISOTTO
ASSUNTO:SOLICITA AO DEPARTAMENTO DE
ESTRADASDE RODAGEM (DER) PROVIDÊNCIAS
EMERGENCIAIS EM RELAÇÃOÀ PONTE SOBRE
O RIO ATIBAIA NO BAIRRO DA PONTE.

NÚMERO:816/2013
AUTOR: AILTONANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA Á TCI - SERVIÇO DE
TRANSPORTECOLETIVODE ITATIBA A INCLUSÃO
DE LINHA DE ÔNIBUS PARA O ENGENHO
D�ÁGUA FASE III CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:821/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA ESTUDOS E INFORMAÇÕES
A TELEFÔNICA/VIVO PARA MELHORIA E
MANUTENÇÃO DA TELEFONIA PÚBLICA
(ORELHÕES) NO JARDIM DAS NAÇÕES.

NÚMERO:822/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA ESTUDOS E INFORMAÇÕES
A TELEFÔNICA/VIVO PARA MELHORIA E
MANUTENÇÃO DA TELEFONIA PÚBLICA
(ORELHÕES) NO JARDIM ESPLANADA.

NÚMERO:823/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA ESTUDOS E INFORMAÇÕES
SOBRE O AUMENTO DA RONDA POLICIAL NO

JARDIM ESPLANADA.

NÚMERO:839/2013
AUTOR: SIDNEY FERREIRA DA SILVA
ASSUNTO: REITERANDO A SOLICITAÇÃO À
SABESP PARA A EXECUÇÃO DE REPAROS EM
ENCANAMENTO DE ESGOTO EM LOCAL QUE
SE ESPECIFICA NO BAIRRO VILA REAL.

NÚMERO:840/2013
AUTOR: AILTONANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA AO COMANDANTE DA
POLICIA MILITAR O AUMENTO DAS RONDAS
POLICIAIS NO BAIRRO VILA RITA.

NÚMERO:841/2013
AUTOR: JOSÉ ODÉCIO MOREIRA
ASSUNTO:SOLICITAAOCOMANDODAPOLÍCIA
MILITAR EM ITATIBA INTENSIFICAÇÃO DE
RONDAS POLICIAIS NO BAIRRO TERRA NOVA.

NÚMERO:846/2013
AUTOR:WASHINGTONBORTOLOSSI
ASSUNTO:SOLICITA A OPERADORA VIVO A
INSTALAÇÃO DE TELEFONE PÚBLICO NA
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA,
EM NOSSO MUNICÍPIO.

NÚMERO:848/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES A SABESP
SOBRE AS PROVIDÊNCIAS DO AFUNDAMENTO
DE TAMPADE INSPEÇÃONARUA SANTACLARA,
VILA SANTA CLARA.

NÚMERO:849/2013
AUTOR: MARCO ANTONIO DE CAMARGO/
SIDNEY FERREIRA DA SILVA
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES SOBRE O AU-
MENTODARONDAPOLICIALNOBAIRROVILAREAL.

NÚMERO:850/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES SOBRE O
AUMENTO DA RONDA POLICIAL NO BAIRRO
JARDIMNOVA ITATIBA.

NÚMERO:851/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES SOBRE O
AUMENTO DA RONDA POLICIAL NO BAIRRO
JARDIM REIS DE OURO.

NÚMERO:854/2013
AUTOR: JOSÉ ODÉCIO MOREIRA
ASSUNTO:SOLICITA A SABESP PROVIDÊNCIAS
SOBREVAZAMENTODEESGOTONARUAMÁRIO
VITELLO, EM LOCAL QUE ESPECIFICA.

Relação de Indicações aprovadas
durante a 38ª Sessão Ordinária da
Câmara Municipal de Itatiba,
realizada em 23/10/2013.

NÚMERO:2088/2013
AUTOR: VITÓRIOMASSARU BANDO
ASSUNTO:SOLICITA A IMPLANTAÇÃO DE
REDUTOR DE VELOCIDADE EM LOCAL QUE
ESPECIFICA, DA AV.MARIA THEREZA DACOSTA
NAUFAL, NO PARQUE DAS LARANJEIRAS.

NÚMERO:2089/2013
AUTOR: AILTONANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:APONTA A NECESSIDADE DA
EXCECUÇÃODEPODADASARVORESEXISTENTES
NA RUA LUDOVICO GILLI NO BAIRRO JARDIM
CARLOS BORELLA CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:2090/2013
AUTOR: AILTONANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOSDECALCETARIA PARAMANUTENÇÃO
DE PARALELEPIPEDOS NA RUA JOSE SOLITO
NAVILA SANTA LUZIA,CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:2091/2013
AUTOR: AILTONANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA A REALIZAÇÃODE RONDAS
OSTENSIVAS DA GUARDA MUNICIPAL NA
ACADEMIA AO AR LIVRE DO �GINÁSIO
MUNICIPAL DE ESPORTES JOSÉ BOAVA�.



Imprensa Oficial 4 Itatiba, 26 de outubro de 2013  -  SÁBADO

Atos Oficiais da Câmara Municipal
NÚMERO:2092/2013

AUTOR: AILTONANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃODECAMADA
ASFÁLTICANARUAPEDROFUMACHINOBAIRRO
ALTO DE FÁTIMA.

NÚMERO:2093/2013
AUTOR: AILTONANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITAAEXECUÇÃODEOPERAÇÃO
TAPA-BURACOSNA TRAV.GUIDOGABOARDIDO
JARDIM MÉXICO COM A RUA FRANCISCO
GIARETTAPARODIDOJARDIMHARMONIA.

NÚMERO:2094/2013
AUTOR: AILTONANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITAAEXECUÇÃODEOPERAÇÃO
TAPA-BURACOS NA RUA MONSENHOR PEDRO
PAULOFARATHNOJARDIMHARMONIA.

NÚMERO:2095/2013
AUTOR: AILTONANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITAAEXECUÇÃODEOPERAÇÃO
TAPA-BURACOS NA RUA HENRIQUE PIZZI, NO
BAIRRO ITATIBA PARK, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:2096/2013
AUTOR: AILTONANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃODE SERVIÇOS
DEMÁQUINANIVELADORAECASCALHAMENTO
NAS RUAS ANTONIA FERRAZ LEITE E ELIZARDO
VIEIRA NO BAIRRO VIVENDAS ENGENHA
D�AGUA - FASE 3 CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:2097/2013
AUTOR: AILTONANTONIO FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOSDECALCETARIA PARAMANUTENÇÃO
DE PARALELEPIPEDOS NAS RUAS JOÃO
CORRADINI E DIDACO BERTONE NO JD. N.
Srª. DE FÁTIMA, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:2098/2013
AUTOR: CELSO DE MELO
ASSUNTO:SOLICITAAELIMINAÇÃODOBURACO
EXISTENTE NA RUA ANGELO MINOSI, PARQUE
SAN FRANCISCO, EM LOCALQUE ESPECIFICA.

NÚMERO:2099/2013
AUTOR: CELSO DE MELO
ASSUNTO:SOLICITAPROVIDÊNCIASCOMRELAÇÃO
ABURACOSEXISTENTESNASRUAHUMBERTOPRIMO
CAMPANANOBAIRRO�SANFRANCISCO�.

NÚMERO:2100/2013
AUTOR: CELSO DE MELO
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃODE PODADE
ÁRVORES NA RUA ANGELO MINOSI, PARQUE
SAN FRANCISCO.

NÚMERO:2101/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA AUMENTO DA RONDA DA
GUARDA MUNICIPAL NAS RUAS DA VILA BELA
VISTA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2102/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA AUMENTO DA RONDA DA
GUARDA MUNICIPAL NAS RUAS DO N. R.
JATOBÁ, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2103/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA AUMENTO DA RONDA DA
GUARDAMUNICIPALNAS RUASDOBAIRRODO
ENGENHO, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2104/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA AUMENTO DA RONDA DA
GUARDA MUNICIPAL NAS RUAS DO BAIRRO
PINHAL, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2105/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA AUMENTO DA RONDA DA
GUARDAMUNICIPALNASRUASDON. R. PORTO
SEGURO, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2106/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO

ASSUNTO:SOLICITA AUMENTO DA RONDA DA
GUARDAMUNICIPALNASRUASDON. R. PEDRO
COSTA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2107/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA AUMENTO DA RONDA DA
GUARDAMUNICIPALNAS RUASDOBAIRRODO
ITATIBA PARK, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2108/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA AUMENTO DA RONDA DA
GUARDA MUNICIPAL NAS RUAS DO BAIRRO
ENCOSTA DO SOL, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2109/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA AUMENTO DA RONDA DA
GUARDA MUNICIPAL NAS RUAS DA VILA REAL,
COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2110/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA AUMENTO DA RONDA DA
GUARDAMUNICIPALNASRUASDOBAIRROALTO
DE FÁTIMA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2111/2013
AUTOR: JOSÉ ODÉCIO MOREIRA
ASSUNTO:SOLICITA INTENSIFICAÇÃO DAS
RONDAS NO BAIRRO TERRA NOVA.

NÚMERO:2112/2013
AUTOR: EDVALDOVICENTEANGELOHUNGARO
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO DE PINTURA
DE FAIXAS ELEVADAS DE TRAVESSIA DE
PEDESTRES EM LOCAIS QUE ESPECÍFICA E
CONFORME JUSTIFICA.

NÚMERO:2113/2013
AUTOR: EDVALDOVICENTEANGELOHUNGARO
ASSUNTO:REITERA SOLICITAÇÃO DE EXECUÇÃO
DEPODASDEÁRVORESNARUAMÁRIORAMPASSO,
NO LOTEAMENTO RECANTODOPARQUE.

NÚMERO:2114/2013
AUTOR: EDVALDOVICENTEANGELOHUNGARO
ASSUNTO:SOLICITA MELHORIAS NA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS RUAS DO
JARDIM PALLADINO.

NÚMERO:2115/2013
AUTOR: EDVALDOVICENTEANGELOHUNGARO
ASSUNTO:REITERA SOLICITAÇÃO DE MEDIDAS
QUANTO AO REGULAR FUNCIONAMENTODO
SEMÁFORONOCRUZAMENTODAS AVENIDAS
GENARO PALADINO E JOSÉ EDGAR SANFINS,
NA VILA CRUZEIRO.

NÚMERO:2116/2013
AUTOR: EDVALDOVICENTEANGELOHUNGARO
ASSUNTO:REITERA SOLICITAÇÃO DE
PROVIDÊNCIAS URGENTES DO DEPARTAMENTO
MUNICIPALDETRÂNSITO,QUANTOÀADEQUAÇÃO
DASFAIXASELEVADASDETRAVESSIADEPEDESTRES,
NA AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO,
CONFORMEJUSTIFICA.

NÚMERO:2117/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA AUMENTO DA RONDA DA
GUARDA MUNICIPAL NAS RUAS DO NOVA
ESPERANÇA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2118/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA PROVIDÊNCIAS PARA A
COLOCAÇÃO DE COLETORES DE LIXO NAS
MARGENS DO RIBEIRÃO JACARÉ, COMO
ESPECIFICA.

NÚMERO:2119/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA PROVIDÊNCIAS PARA
REVITALIZAÇÃODOLAGODOCAMATA,COMO
ESPECIFICA.

NÚMERO:2120/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITAQUEREALIZEAMANUTENÇÃO,

NIVELAMENTO E REASSENTAMENTO DO
CALÇAMENTO DE PARALELEPIPEDOS NA RUA
GIACOMO SACARDI, NO BAIRRO BELA VISTA,
CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:2121/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA A COLOCAÇÃO DE
LOMBADAS NO CRUZAMENTO DA AVENIDA
LUCILIO TOBIAS, AVENIDA ANTINESCA VALÉRIO
MONTE E RUA EVILÁRIO FRARE, NO BAIRRO
DO PORTO SEGURO, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2122/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA PROVIDÊNCIAS PARA
TAPAREMOSBURACOSNARUA SÃOCAETANO,
BAIRRO VILA BELA VISTA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2123/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA QUE SE TAPEM OS
BURACOS NA AENIDA CAETANO DE ABREU
BAIRROENCOSTADOSOL,COMOESPECIFICA.

NÚMERO:2124/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA PROVIDÊNCIAS PARA O
PLANTIODEMAIS ÁRVORES NASMARGENSDO
RIBEIRÃO JACARÉ, POR TODO SEU PERÍMETRO
URBANO, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2125/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA PROVIDÊNCIAS PARA A
COLOCAÇÃO DE BANCOS NO JARDIM DO
LAGO DOCAMATA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2126/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA PROVIDÊNCIAS PARA
REVITALIZAÇÃODOLAGODOCAMATA,COMO
ESPECIFICA.

NÚMERO:2127/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITAQUE SE TAPEMOSBURACOS
NA RUA MIGUEL FRANCISCON ROSSI, BAIRRO
DO PORTO SEGURO, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2128/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA QUE SE TAPEM OS
BURACOSNAAVENIDASENADORPAULOABREU,
BAIRRO DO ENGENHO, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2129/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA QUE SE TAPEM OS
BURACOSNA RUA LUIZ CASCALDI, NO BAIRRO

BELA VISTA, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:2130/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITAQUE SE TAPEMOSBURACOS
NARUAANTONIOORDINE, NOBAIRRO JARDIM
VIRGÍNIA, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:2131/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITAQUEREALIZEONIVELAMENTO
DA SARJETA DA AVENIDA DR. ORLANDO
MÔNACO FILHO, NO NÚCLEO RESIDENCIAL
PORTO SEGURO, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:2132/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA PROVIDÊNCIAS PARA A
COLOCAÇÃO DE MAIS CESTOS COLETORES
DE LIXO NAS RUAS CENTRAIS DA CIDADE,
COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2133/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA QUE SE TAPEM OS
BURACOSNARUAMIGUEL FRANCISCONROSSI,
BAIRRO DO PORTO SEGURO, COMO
ESPECIFICA.

NÚMERO:2134/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITAQUE SE TAPEMOSBURACOS
NAAVENIDAGERVÁSIOMARCOSDIAN, BAIRRO
ITATIBA PARK, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2135/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA PROVIDÊNCIAS PARA O
PLANTIO DE MAIS ÁRVORES NO JARDIM DO
LAGO DOCAMATA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2136/2013
AUTOR:MARCOANTONIODECAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA PROVIDÊNCIAS PARA A
COLOCAÇÃO DE UM PARQUINHO PARA
CRIANÇASNOJARDIMDOLAGODOCAMATA,
COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:2137/2013
AUTOR:WASHINGTONBORTOLOSSI
ASSUNTO:INDICA A EXECUÇÃO DE
PROLONGAMENTODARUADAMASIOPIRESDA
SILVEIRA, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:2138/2013
AUTOR: VALDIR FRANCISCON
ASSUNTO:PROPÕE A PRORROGAÇÃO DO
PRAZO PARA EFETUAR A REGULARIZAÇÃO DE
DÉBITOS DO PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO
FISCAL - REFIS.

NÚMERO:2139/2013
AUTOR: EDVALDOVICENTEANGELOHUNGARO
ASSUNTO:SOLICITA AO DEPARTAMENTO DE
TRÂNSITO A IMPLANTAÇÃO DE REDUTOR DE
VELOCIDADE NA RUA ROMEU AUGUSTO RELA.

NÚMERO:2140/2013
AUTOR: THOMASCAPELETTO
ASSUNTO:SOLICITA AAQUISIÇÃODEAPARELHO
DE INALAÇÃO PARA O PSF PORTO SEGURO.

NÚMERO:2141/2013
AUTOR: THOMASCAPELETTO
ASSUNTO:SOLICITAMANUTENÇÃODACALÇADA
EM TORNO DO PSF PORTO SEGURO.

NÚMERO:2142/2013
AUTOR: THOMASCAPELETTO
ASSUNTO:SOLICITAIMPLANTAÇÃODELOMBADANA
RUA ANTONIO FRANCISCONE, LOT. RESIDENCIAL
TERRA NOVA, EM LOCALQUE ESPECIFICA.

NÚMERO:2143/2013
AUTOR: THOMASCAPELETTO
ASSUNTO:SOLICITA ESTUDOS VISANDO A
CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS PARA O PSF -
PORTO SEGURO.

NÚMERO:2144/2013
AUTOR: THOMASCAPELETTO
ASSUNTO:SOLICITA A AQUISIÇÃODEMATERIAS
PARA AS ATIVIDADES DOS GRUPOS DE
EDUCAÇÃO FÍSICA E FISIOTERAPIA DO PSF
CECAP, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:2145/2013
AUTOR: RONALDO LUIZ HERCULANO
ASSUNTO:SOLICITA EXECUÇÃODEOPERAÇÃO
TAPA BURACOS NA RUA JOÃO BATISTA DE SÁ E
ADJACÊNCIAS, NO BAIRRO DO ENGENHO.

NÚMERO:2146/2013
AUTOR: RONALDO LUIZ HERCULANO
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO DE
MANUTENÇÃODOASFALTODAÁREADE LAZER
DO JARDIM VITORIA.

NÚMERO:2147/2013
AUTOR: RONALDO LUIZ HERCULANO
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO DE
NIVELAMENTODAS TAMPASDEÁGUAS PLUVIAIS
LOCALIZADO NA ÁREA DE LAZER DO JARDIM
VITÓRIA.

NÚMERO:2148/2013
AUTOR: CELSO DE MELO
ASSUNTO:SOLICITAMANUTENÇÃOEMCARATER
DE URGENCIA EMGALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS
EM RUAS DO BAIRRO BELA VISTA, CONFORME
SEGUE ABAIXO.



Imprensa Oficial 5 Itatiba, 26 de outubro de 2013  -  SÁBADO

Por conta do Dia do Funcionário

Públ ico � 28 de outubro, ponto

facultativo nas repartições públicas

(exceto un idades de saúde) , não

haverá edição da Imprensa Oficial na

COMUNICADO

Ajudante Geral
Masculino, acima de 26 anos,
comexperiênciaemprodução
e estabilidade

Aprendiz de Mecânico
Masculino, com curso Senai,
noções de paquímetro, medi-
das, etc

Atendente de Balcão
Feminino, disponibilidade de
horário, para padaria

Atendente de balcão
Ambos os sexos, para restau-
rante

Auxiliar de Armazenagem
Masculino, para comercio

Auxiliar de Cozinha
Ambos os sexos, para restau-
rante das 15h40 às 24hr

Auxiliar de Entrega
Masculino, auxiliar cargaedes-
carga

Auxiliar de Limpeza
( Varias Vagas )

Feminino, para restaurante,
para indústria, etc

Auxiliar de Limpeza
*1 Vaga para Dia
*1 Vaga para Noite

Masculino, para piscinas e ves-
tiário

Auxiliar de Logística
Masculino, 2º grau, para con-
ferencia, armazenamento de
materiais

Auxiliar de Produção
Masculino, paraproduçãopro-
dutos limpeza

Auxiliar de Serralheiro
Masculino, para solda e serra-
lheria

Carpinteiro / Marceneiro
Masculino, construir, montar e
reparar peças demadeiras

Eletricista Industrial
Masculino, com curso NR10

Encarregado /
Mestre de Obras

Masculino, comexperiência na
função

Encarregado de
Manutenção Elétrica

REUNIÃO DO CONSELHO LOCAL DE SAÚDE DE ITATIBA
CONVITE A POPULAÇÃO:

Toda a população está convidada a participar da reunião mensal
doConselho Local de Saúde de Itatiba do ACE � AMBULATÓRIOCENTRAL
DE ESPECIALIDADES que será realizada:

DIA � 29 DE OUTUBRO DE 2.013 - HORÁRIO: 14hs:00min
Rua Marcos Diam, 365 - Jardim de Luca

Participe - Divulgue

SEBASTIÃO JOSÉ VENDRAMINI
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Itatiba

Masculino, com experiência
residencial e induatrial

Instalador de Telefonia
Masculino, disponibilidade de
horário

Motorista de Guincho
Masculino, habilitação D

Operador de
Telemarketing

Ambos os sexos, para trabalhar
emCampinas, 6 horas por dia

Recepcionista
Masculino, acima de 35 anos,
2º grau, comhabilitação para
carro, disponibilidade horário

Soldador
Masculino, comexperiência na
função

Torneiro Mecânico
Masculino, comexperiência na
função

Vigia
Masculino, para noite

Vigilante commoto
Masculino, para condomínio

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Avenida Marechal Castelo Branco, 677,
Secretaria da Ação Social

SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:
2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

INTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRA
2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Carteira de Trabalho e nº PIS ou Cartão Cidadão

ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

SECRETARIA DA SAÚDE

próxima terça-feira, dia 29 de outubro.

A Imprensa Oficial volta a circular

normalmente na próxima quinta-feira,

dia 31 de outubro.



Imprensa Oficial 6 Itatiba, 26 de outubro de 2013  -  SÁBADO


